
  MOTIONER ÅRSMÖTE 2026 
__________________________________________________ 

MOTION 1 

Motionär: Alexander Winge, Marcus Thapper 

Policy kring redovisning av spelartransfers 

Förslag: Motion gällande policy kring redovisning av spelartransfer 

Bakgrund 

I dagens fotboll har spelartransfers blivit en alltmer vital del av fotbollsklubbars ekonomi. 

Spelarförsäljningarna är ofta direkt avgörande för svenska elitklubbars ska klara sina 

ekonomiska mål. Trots vetskapen om hur viktiga spelarförsäljningar är, sker detta utan någon 

form av insyn för medlemmarna.  

Vill medlemmarna veta mer om både inköp och försäljning av spelare så är man helt 

utlämnade till den information som förmedlas av silly-journalister. Dessa får i sin tur allt som 

oftast får sina uppgifter från agenter. I stället för att föreningen äger sin egen kommunikation 

kring transfers så har man helt låtit andra aktörer agera språkrör mot medlemmarna. 

Marknaden har även förflyttat sig så att agenter/förmedlares betalning inte enbart sker som 

agentarvoden utan även som scoutingarvode eller liknande. Detta gör det ännu svårare för 

medlemmar att kunna ha insyn i de egentliga kostnaderna kopplade till transfers. 

Samtidigt har klubbar som Porto börjat redovisa sina övergångar i detalj med full tillgång för 

sina medlemmar. Information som vilka agenter som är involverade samt agentarvoden finns 

tillgängliga för alla. Vi anser att IFK Norrköping borde följa Portos goda exempel och agera 

förebild i Sverige för transparens mot föreningens medlemmar gällande transferfrågor. 

Yrkande 

Att1  IFK Norrköping ska ta fram ett förslag på hur man kan redovisa transfers och 

agentarvoden för sina medlemmar med andemeningen att vara så transparant som möjligt. 

Förslaget ska presenteras för medlemmar under kommande år. 

Att2  IFK Norrköping ska samverka med andra likasinnade elitklubbar i SEF för att 

ta fram ett krav med syfte att samtliga elitklubbar ska redovisa transfers och agentarvoden på 

ett enhetligt sätt med andemeningen att vara så transparant som möjligt mot sina medlemmar. 

Att3  IFK Norrköping ska samverka med andra likasinnade elitklubbar i SEF för att ta 

fram ett krav med syfte att samtliga elitklubbar ska redovisa totala scoutingarvoden och 

övriga arvoden till agenter/förmedlare som inte är kopplade till specifika transfer på ett 

enhetligt sätt med andemeningen att vara så transparant som möjligt mot sina medlemmar. 



Styrelsens svar  

Styrelsen tackar för motionen.  

Styrelsen delar motionärernas grundläggande utgångspunkt om att spelarövergångar är en 

central del av elitverksamheten och att frågan om transparens och medlemsinsyn är viktig i 

medlemsägda föreningar. Vi förstår och uppskattar det engagemang och de frågor som väcks 

hos medlemmar och supportrar kring hur transfermarknaden fungerar, hur kostnader uppstår 

och hur information kommuniceras.  

De förslag som lyfts i motionen rör komplexa frågor som berör flera dimensioner såsom 

avtalsrättsliga och kommersiella förutsättningar där det idag ofta ingår klausuler om skydda 

vissa uppgifter såsom exempelvis belopp i avtalen. Styrelsen ser att det finns ett stort behov 

av att arbeta gemensamt med andra dels för att få enhetlig inom våra egna ligor. Det finns 

vissa risker kopplade till detta förslag som behöver hanteras inte minst att Allsvenskan som 

marknad kan tappa i attraktionskraft vad gäller försäljningar om det inte görs på rätt sätt. 

Dessa risker är dock gemensamma med andra klubbar och bör kunna hanteras i arbetet.  

Yrkande 1 – IFK Norrköping ska ta fram ett förslag på redovisning under 2026 

Styrelsen ihop med kansliet har påbörjat att titta på hur en redovisning enligt de intentioner 

som uttrycks i motionen skulle kunna se ut. Detta arbete kommer att arbetas vidare med under 

året och avstämning med medlemmarna kommer ske löpande under året.  

Yrkande 2&3– Samverkan med andra för redovisning av arvoden både i samband med 

transfers och för andra arvoden 

Styrelsen delar motionärernas åsikt att frågan behöver samverkas med samtliga elitklubbar. 

Styrelsen avser därför att, tillsammans med Svensk Elitfotboll (SEF) och Elitfotboll Dam 

(EFD), genom klubbdirektören delta aktivt i den gemensamma arbetsgrupp som ska jobba 

med frågan. Några av de saker som kommer belysas i detta arbete är: 

• olika modeller för ökad transparens och medlemsinsyn 

• juridiska, ekonomiska och sportsliga konsekvenser 

• behovet av gemensamma ramverk på nationell nivå 

• hur svenska förhållanden förhåller sig till internationella exempel 

Ambitionen är att arbetet ska resultera i ett samlat underlag och förslag som kan presenteras 

under 2026. 

Styrelsen föreslår därför att motionen bifalles.  

 

 

 

 

 



MOTION 2 

Martin Karlsson 

Om samarbete med trossamfund 

Förslag: Fastställande av Svenska kyrkan som föreningens enda trossamfundssamarbete 

Bakgrund 

IFK Norrköping har sedan lång tid tillbaka ett väl fungerande och uppskattat samarbete med 

Svenska kyrkan. Detta samarbete har präglats av respekt, frivillighet och ett tydligt fokus på 

människors välmående, stöd i livets olika skeden samt föreningens sociala ansvar. 

Samtidigt lever vi i ett samhälle där religion och trosfrågor i allt större utsträckning upplevs 

som känsliga och polariserande. Även personer som inte själva är troende kan påverkas av hur 

religiösa samarbeten uppfattas och hanteras inom en organisation. Otydlighet kring sådana 

frågor riskerar att skapa missförstånd, onödiga konflikter och splittring – något som inte 

gagnar föreningens sammanhållning eller värdegrund. 

Motivering 

Genom att tydligt slå fast att IFK Norrköping endast samarbetar med Svenska kyrkan som 

trossamfund skapas: 

- tydlighet och förutsägbarhet i föreningens externa relationer 

- minskad risk för konflikter eller upplevd särbehandling 

- ett fortsatt samarbete med en aktör som redan är etablerad, välkänd och kulturellt förankrad i 

det svenska samhället 

Svenska kyrkan har en särställning i Sverige, både historiskt och samhälleligt, och upplevs av 

många som inkluderande även för personer utan aktiv kristen tro. Ett sådant ställningstagande 

är därför inte exkluderande, utan syftar till att skapa lugn, tydlighet och sammanhållning inom 

föreningen. 

Yrkande 

- att IFK Norrköping fastställer Svenska kyrkan som det enda trossamfund som föreningen 

samarbetar med. 

Styrelsens svar  

Styrelsen tackar för motionen. IFK Norrköping delar motionärens syn att föreningen under 

lång tid haft gott samarbete Svenska Kyrkan något vi är tacksamma för.  

 



Av IFK Norrköping stadgar (2024) framgår att: 

Vår verksamhetsidé 

Vi vill på alla nivåer bedriva vår idrott så att den utvecklar människor positivt såväl fysiskt 

och psykiskt som socialt och kulturellt. 

Därför vill vi utforma vår idrott så att den i alla led ständigt utvecklas och förbättras till form 

och innehåll alla som vill, oavsett ras, religion, ålder, kön, nationalitet, fysiska och psykiska 

förutsättningar, får vara med i föreningsdriven idrottsverksamhet den ger upplevelser och 

skapar kontakt mellan människor ur olika samhällsgrupperingar 

Riksidrottsförbundet har liknande skrivelse.  

Styrelsen ser inget behov av att sätta upp regler för med vilka man samarbetar och anser inte 

heller att ett sådant beslut är förenligt med föreningens stadgar och värdegrund. 

Styrelsen föreslår därför att motionen avslås.  

 

 

 


